
 

          

                                                                                       CONSUN 
                                                                                                             Conselho Universitário 

 

 

RESOLUÇÃO N° 277, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022 
 

 
O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 16 de dezembro de 

2022, tendo em vista o resultado da eleição realizada nesta data, 

 
 

R E S O L V E 
 

 
declarar eleitos os Conselheiros 
 

 
AIRTON DOS SANTOS DA SILVA JUNIOR,  

BENITO BISSO SCHMIDT, 
LILIANE FERRARI GIORDANI, 

MARIA LUIZA SARAIVA PEREIRA, 
ONÓRIO ISAIAS DE MOURA, 
PATRICIA HELENA XAVIER DOS SANTOS, 

RUI PAULO DIAS MUNIZ, 
TAILINE FERNANDA FRANCO e 

TAMYRES FRANCIS CARVALHO FILGUEIRA, 
 

 
para integrar Comissão Especial paritária que terá a função de analisar a 
situação da CAF, propor ações de acompanhamento do Programa de Ações 

Afirmativas na UFRGS e propor a definição de espaço físico para o NEABI. 
 

 
 

Porto Alegre, 16 de dezembro de 2022. 
 
 

 
 

 
(o original encontra-se assinado) 
PATRICIA HELENA LUCAS PRANKE, 
Vice-Reitora, na Presidência do CONSUN. 


